
 Státní okresní archiv Plzeň-jih se sídlem v Blovicích 

 

 

 

 

 

Místní národní výbor Bezděkov 

1948-1975 (1976) 

 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

EL NAD č.: 858 

AP č.: 461 

 

 

 

 

 

Jana Mašková 

Blovice 2012 



 2 

Obsah 

 
Úvod             str. 

I. Vývoj původce archivního fondu        4 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu        6 

III. Archivní charakteristika archivního fondu       7 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu      10  

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky  10 

Seznam použité literatury         11 

Příloha: Seznam použitých zkratek        12 

 

Inventární seznam          13 

1. Orgány národního výboru         14 

- Zápisy ze schůzí pléna a rady NV         14 

 

2. Úřad národního výboru         14 

I. Úřední knihy           14 

   a) Knihy evidenční        14 

               b) Knihy účetní          14 

II. Spisový materiál          14 

a) Registraturní pomůcky        14 

b) Spisy           14 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ú V O D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 4 

I. Vývoj původce archivního fondu 

Původcem archivního fondu je Místní národní výbor (MNV) Bezděkov, který vyvíjel 

svoji činnost od 5. května 1945 do 31. prosince 1975. Do roku 1949 obec Bezděkov náležela 

do soudního okresu Blatná ve stejnojmenném správním okrese, od roku 1949 do roku byla 

stále součástí okresu Blatná, a po roce 1960 se stala součástí okresu Plzeň-jih. 

Národní výbory (NV) vznikaly ilegálně již během okupace jako revoluční orgány 

národně osvobozeneckého boje. Dne 16. dubna 1944 vydala londýnská vláda oficiální 

prohlášení vyzývající k jejich ustavení. Národní výbory se měly po porážce okupantů ujmout 

správy v obcích, okresech a zemích.  

Do roku 1948 vyvíjely národní výbory svou činnost na základě Košického vládního 

programu z 5. dubna 1945 a ústavních dekretů prezidenta republiky ze 4. prosince 1944 č. 

18/1944 Ústředního věstníku československého, o národních výborech a prozatímním 

Národním shromáždění.  Národní výbory tak nahradily do té doby fungující obecní úřady. 

Místní národní výbor byl ustaven jako orgán veřejné správy ve všech jejích oborech. 

Jeho postavení a pravomoc upravovalo vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci 

národních výborů, a dále vládní nařízení č. 44/1945 Sb., o úplném znění vládního nařízení o 

volbě a pravomoci národních výborů, kterým se měnilo prvně zmíněné vládní nařízení. 

Zaniklý obecní úřad se stal úřadem místního národního výboru a prováděl veškerá jeho 

rozhodnutí a opatření. Činnost takto vzniklého MNV byla řízena směrnicemi ministerstva 

vnitra č. 6/1945 Ú. l., pro národní výbory místní a okresní, schválenými vládou 

Československé republiky dne 19. května 1945. 

Revoluční národní výbor se v Bezděkově sešel hned 5. května 1945. Na své další 

schůzi 9. května 1945 byl jmenován 5 členný výbor. Předsedou MNV v Bezděkově byl 

zvolen Josef Braun, členy Josef Zoubek, Ladislav Růt, Josef Šulc a Jan Machovec. Již 28. 

května 1945 byl MNV rozšířen na 12 členů. Funkci předsedy MNV Bezděkov Josef Braun 

vykonával až do konce roku 1975, kdy byl MNV Bezděkov připojen k MNV Hradiště (u 

Blatné). 

Původní složení MNV bylo výsledkem politického vlivu v obci.  Během roku 1945 

bylo změněno podle paritního zastoupení politických stran.  Podle vládního nařízení č. 

120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na podkladě výsledků voleb do Ústavodárného 

Národního shromáždění, přizpůsobilo se složení MNV výsledkům těchto voleb.  

 Místní národní výbor zvolil na ustavující schůzi ze svého středu radu MNV, ze členů 

rady pak předsedu a náměstky.   



 5 

Jako své poradní, pomocné a později i kontrolní orgány zřizovala plenární schůze 

MNV stálé komise s působností pro celou obec. Dále mohly být zřizovány komise, jejichž 

potřeba vyplynula z místních poměrů. V čele komisí stáli referenti, později předsedové, 

zpravidla členové rady. Tzv. referentský systém byl využíván až do roku 1954. 

Pro usměrnění dalšího vývoje místních národních výborů mělo zásadní význam Vládní 

nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů. MNV byly rozděleny podle 

počtu obyvatel do čtyř kategorií. S počtem obyvatel 177 v roce 1950 byl MNV Bezděkov 

zařazen do I. kategorie. 

Do existence NV významně zasáhl ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních 

výborech a na něj navazující zákony a vládní nařízení č. 13/1954 Sb., o národních výborech, 

č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů, č. 16/1954 Sb., o změnách územních obvodů 

některých národních výborů a č. 23/1954 Sb., o organizaci výkonných orgánů národních 

výborů. Podle zákona 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů, byly 16. května 1954 

uskutečněny první volby členů národních výborů všemi občany, majícími volební právo. 

Volební období bylo stanoveno na tři roky. Podle § 3, odst. 5 zákona č. 13/1954 Sb., o 

národních výborech, se volil do místních národních výborů jeden člen nejméně na 100 a 

nejvýše na 200 obyvatel podle velikosti obce. V obcích do 900 obyvatel se volilo 9 členů. 

Místní národní výbory se měly scházet ke svým zasedáním nejméně jedenkrát za měsíc. Rada 

NV se skládala z předsedy NV, jeho náměstka, popř. náměstků, tajemníka a ostatních členů 

rady. Všichni členové rady byli voleni národním výborem na jeho prvním zasedání. 

Důležitým mezníkem ve vývoji národních výborů byl rok 1960. Novému územnímu 

uspořádání státu předcházelo vydání dalších důležitých zákonů, jejichž obsah se odrazil 

v přijetí Ústavy Československé socialistické republiky. Na ústavní zákon č. 35/1960 Sb., o 

změně ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění a o volbách do Slovenské 

národní rady a ústavního zákona o národních výborech, který definoval národní výbory vzešlé 

z voleb roku 1960 jako „orgány státní moci pracujícího lidu“, navázal zákon č. 36/1960 Sb., o 

územním členění státu. Tento zákon stanovil, že z důležitých společenských zájmů, zejména 

pro další rozvoj zemědělské výroby a pro hospodářskou a kulturní výstavbu obcí, lze vytvořit, 

zrušit nebo sloučit obce, nebo provést změnu jejich území.  

Podle něj byly vytvořeny nové hranice krajů a okresů. Na území tehdejšího 

Československa došlo mj. k několikanásobnému územnímu zvětšení správních okresů, za 

současného snížení jejich počtu. Z původního počtu 300 okresů klesl jejich počet na 

konečných 108. Tímto rozhodnutím došlo mj. k zániku čtyř okresních národních výborů 

v naší zájmové oblasti, a to: Blatná, Blovice, Přeštice a Stod a převážně na jejich území byl 



 6 

k 17. červnu 1960 ustaven Okresní národní výbor (ONV) Plzeň-jih. Obec Bezděkov, která do 

té doby patřila pod správu okresu Blatná, se po vzniku ONV Plzeň-jih stala jeho součástí. 

Jak bylo již výše řečeno, došlo v r. 1960 k přijetí zákona č. 36/1960 Sb., o územním 

členění státu. Na základě výše zmíněného zákona a na základě usnesení přijatého 23. 

plenárním zasedáním ONV Plzeň-jih dne 18. listopadu 1975 došlo ke sloučení obce Hradiště 

s obcemi Bezděkov, Nezdřev a Zahorčičky. Název správního celku byl stanoven na MNV 

Hradiště (u Blatné). Tímto rozhodnutím MNV v Bezděkově zanikl.  

Právní základ k dalšímu rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů 

poskytoval zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech. Tento zákon také vymezoval okruh 

hospodářství, za jehož řízení národní výbory odpovídaly. Národní výbory zabezpečovaly ve 

svém okruhu plnění hospodářských a kulturních úkolů kolektivními orgány, tj. plenárním 

zasedáním, radou a komisemi. 

V rámci zlepšení života obyvatel na venkově bylo v obci během fungování MNV 

Bezděkov přistoupeno k několika větším stavebním akcím. V roce 1949 došlo k elektrizaci 

obce, v roce 1950 byl zřízen místní rozhlas, v roce 1951 byl zaveden do obce telefon a také 

došlo k adaptaci úřadovny MNV. V roce 1953 byla postavena prodejna Jednoty. V letech 

1956-1959 pak došlo ke generální opravě místní školy.  

Ani po vydání zákona České národní rady č. 367/1990 Sb., o obcích (obecním 

zřízení), kdy vznikaly nově obecní úřady, Obecní úřad v Bezděkově obnoven nebyl.  

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Archivní fond obsahuje archiválie MNV Bezděkov z let  1948-1975 (1976). 

Archiválie archivního fondu MNV Bezděkov byly do archivu předávány 

v následujících přírůstcích. 

První část archivního fondu, 1 balík archiválií z let 1971-1975 o celkové velikosti 0,20 

bm, byly do Státního okresního archivu (SOkA) Plzeň-jih se sídlem v Blovicích předány 

spolu s archiváliemi MNV Hradiště (u Blatné) Obecním úřadem Hradiště (u Bltné) dne 1. 

dubna 1993 (č. j. SOkA 18/93-Spf.). Do knihy přírůstků byly archiválie zapsány spolu 

s archiváliemi MNV Hradiště (u Blatné) pod číslem přírůstku (č. př.) 914.  

Dne 29. července 1998 byly do Státního okresního archivu Plzeň-jih se sídlem 

v Blovicích Obecním úřadem Hradiště (u Blatné) předány archiválie MNV Bezděkov, které 

byly do knihy přírůstků zapsány pod č. př. 141/98 (č. j. SOkA 301/98-Spf.). Jedná se o 1 balík 

archiválií z let (1943) 1945-1975 (1976)  o celkové velikosti  0,10 bm. 



 7 

V kapitole III. je uveden soupis archiválií, které obdobné archivní fondy obsahují, ale 

součástí archivního fondu MNV Bezděkov nejsou. K jejich ztrátě mohlo pravděpodobně dojít 

tak, že po zrušení MNV Bezděkov a připojení obce Bezděkov pod správu MNV Hradiště (u 

Blatné) zůstaly některé z dnes chybějících dokumentů, které nepřevzal do správy MNV 

Hradiště (u Blatné), uloženy v budově bývalé úřadovny MNV Bezděkov a odtud mohly být 

postupně rozkradeny, nebo v  případě, že byly předány do spisovny MNV Hradiště (u Blatné), 

mohlo dojít k situaci obdobné. Soupis dokumentů předávaných si mezi jednotlivými NV 

bohužel neexistuje. 

MNV  se ve spisové službě, i když nedůsledně (nepřiděloval ukládací ani skartační 

znaky u příslušných spisů v podacím protokolu ani přímo na spisy), řídil podle centrálně 

vydaného spisového řádu, o čemž svědčí vedení podacího protokolu a přidělování čísel 

jednacích.  

Spisy vzniklé činností MNV byly ukládány v budově úřadu do dřevěných skříní.  

Písemnosti určené k předání do archivu byly vybrány podle příslušných předpisů a 

skartačních řádů pro národní výbory. 

III.  Archivní charakteristika archivního fondu 

Archivní fond MNV Bezděkov z let 1948-1975 (1976) obsahuje celkem 9 knih z let 

1948-1975 (1976), 1 podací protokol z let 1960-1975 a 1 karton spisů z let 1948-1975 (1976).  

V  roce  2012  bylo  přikročeno  k  inventarizaci dosud nezpracovaného archivního 

fondu  MNV Bezděkov, která byla svěřena archivářce Janě Maškové. 

Posteriorus v časovém rozsahu archivního fondu MNV Bezděkov je dán letopočtem 

1976 v časovém rozsahu inventárních čísel 3, 14 a 25. V inv. č. 3 (inventární kniha MNV) 

byly v letech 1961-1976 vedeny záznamy o stavu majetku dvěma původci, a to v letech 

1961-1975 MNV Bezděkov a v roce 1976, po připojení obce Bezděkov k obci Hradiště (u 

Blatné) pak pokračoval v zápisech do knihy MNV Hradiště (u Blatné). V inv. č. 14 

(statistické výkazy a přehledy za roky 1973-1975) je uložen výkaz o kulturně výchovné 

činnosti zpracovaný za rok 1975, ale datovaný k 3. lednu 1976 a inv. č. 25 (soupisy 

hospodářského zvířectva) jsou datovány k 1. lednu 1976, t. j. do období, kdy MNV Bezděkov 

již zanikl. 

Písemnosti archivního fondu MNV Bezděkov jsou také uloženy jako posteria dosud 

nezpracovaného archivního fondu Archiv obce (AO) Bezděkov. Jedná se o knihu zápisů ze 

schůzí pléna a rady z let 1911-1945 (1948), která je uložena v archivním fondu AO 

Bezděkov. Zápisy v této knize byly vedeny dvěma původci, a to od 3. února 1911 do 28. 



 8 

března 1943 Obecním úřadem v Bezděkově a od 5. května 1945 do 29. ledna 1948 pak 

pokračoval v zápisech MNV v Bezděkově. Vzhledem k převažujícímu počtu zápisů ze schůzí 

Obecního úřadu Bezděkov zůstala tato kniha uložena v archivním fondu Archiv obce 

Bezděkov. 

Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady z let 1948-1959 (inv. č. 1) obsahuje také projev 

k elektrizaci obce (3. ledna 1948), zápis ze schůze finanční komise (5. ledna 1949) a dva 

zápisy z veřejných schůzí (17. července 1956 a 22. listopadu 1956). Kniha zápisů ze schůzí 

pléna a rady z let 1959-1975 (inv. č. 2) obsahuje i zápisy ze schůzí komise výstavby (28. 

července 1967, 8. prosince 1967, 6. března 1968, 29. března 1968 a 23. července 1969). 

 Protože, jak již bylo poznamenáno v  II. kapitole, pracovníci MNV se při výkonu 

spisové služby spisovým řádem řídili velmi nedůsledně – vedli pouze podací protokoly  a 

přidělovali č. j. podle těchto protokolů, bylo pro pořádání spisů využito umělé Schéma pro 

pořádání spisů archivních fondů místních národních výborů obsažené v Metodickém pokynu 

pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu 

v Plzni, č. j. SOAP/006-3120/2007.  

Z výše uvedeného metodického pokynu vychází i rozdělení archivního fondu MNV 

Bezděkov na oddíl 1. Orgány národního výboru a 2. Úřad národního výboru. Oddíl 1. Orgány 

národního výboru obsahuje zápisy ze schůzí plén a rady. Oddíl 2. Úřad národního výboru je 

rozdělen na část věnovanou úředním knihám a část věnovanou spisovému materiálu. Část 

věnovaná úředním knihám obsahuje knihy účetní. Účetní knihy jsou zastoupeny inventární 

knihou, knihou příjmů a knihami výdajů a pokladním deníkem. Část věnovaná spisovému 

materiálu je rozdělena na registraturní pomůcky a spisy. Mezi registraturní pomůcky je 

zařazen podací protokol. Pododdíl spisy obsahuje archiválie ve spisové podobě rozdělené 

věcně.  

Jazykem celého archivního fondu je čeština. 

Po formální stránce je archivní pomůcka vyhotovena podle Metodického pokynu 

ředitele Státního oblastního archivu v  Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních 

pomůcek, č. j. SOAP/006-0767/2010 z 12. března 2010. 

Vzhledem k  absenci dalších dokumentů s  archivní hodnotou dochovaných z  činnosti 

původce, je archivní fond z  hlediska úplnosti materiálu považován za mezerovitý. 

Nedochovaly se účetní knihy z let 1945-1958 a podací protokoly z let 1945-1959. Také 

spisová agenda se vzhledem ke svému zastoupení v archivním fondu jeví jako mezerovitá. 



 9 

Archivu není z dostupných informačních zdrojů známo, zda byla v době samostatného 

MNV Bezděkov vedena pamětní kniha. U současného Obecního úřadu Hradiště (u Blatné) 

pamětní kniha uložena není, takže je pravděpodobné, že MNV Bezděkov ji nevedl. 

Před vlastní inventarizací archivního fondu došlo k  jeho fyzickému vyčištění a 

zabalení knih do balicího papíru. Archivní fond je poškozen pouze ve dvou případech, kdy 

inv. č. 9 a 10 mají uvolněnou vazbu. 

Celková metráž archivního fondu byla určena na základě Metodického návodu odboru 

AS MV ČR čj. AS-169/2-2005, hlava VI., čl. 6 Způsob měření archiválií. Před zpracováním 

byla celková metráž archivního fondu 0,30 bm.  

Po inventarizaci je nynější rozsah archivního fondu 0,18 bm, z toho připadá 0,11 bm 

na úřední knihy, 0,02 bm na podací protokol a  0,05 bm na karton. 

Rozdíl v počtu a skladbě evidenčních jednotek archivního fondu a rozdíl v metráži 

archivního fondu původně uváděných na EL NAD a současným stavem je výsledkem 

vyčlenění dvou knih zápisů ze schůzí pléna a rady MNV Bezděkov, inventární knihy MNV a 

podacího protokolu z balíku č. 1 z č. př. 141/98 při inventarizaci archivního fondu MNV 

Bezděkov, uložením zbylého spisového materiálu do kartonu a vyčleněním archiválií do 

archivního fondu  MNV Hradiště (u Blatné) a AO Bezděkov. 

Při inventarizaci archivního fondu došlo také k upřesnění časového rozsahu archivního 

fondu MNV Bezděkov. V balíku č. 1 (č. př. 141/98) byly nalezeny archiválie týkající se 

převodu nemovitostí (darovací a kupní smlouvy) z let 1939-1942 o celkové velikosti 0,03 bm, 

které byly pak následně spolu s archiváliemi z  roku 1943 z  téhož přírůstku (převody 

nemovitostí) vyčleněny z  tohoto archivního fondu pro archivní fond Archiv obce Bezděkov. 

Dále zde byly nalezeny archiválie týkající vynětí pozemků z lesního půdního fondu z roku 

1985 o celkové velikosti 0,01 bm, které se po inventarizaci archivního fondu MNV Bezděkov 

staly součástí archivního fondu MNV Hradiště (u Blatné). 

V archivním fondu MNV Bezděkov (č. př. 141/98) je časový rozsah předávaných 

archiválií týkajících se převodu nemovitostí zapsán letopočtem 1943-1960. Archiválie z let 

1945-1947 však tento přírůstek neobsahuje, proto je současný časový rozsah archivního fondu 

MNV Bezděkov uveden 1948-1975 (1976).  

Zápis o přesunu dokumentů mezi výše uvedenými archivními fondy je součástí jejich  

spisů o fondech. 

Vyřazení archiválií z  evidencí NAD z  důvodu přehodnocení významu nebylo 

v archivním fondu provedeno.  



 10 

Součástí archivního fondu zůstaly v rozporu se skartačními směrnicemi opisy 

notářských zápisů týkající se dědictví, převodů a darování majetku z let 1948-1970 (inv. č. 

23), které jsou centrálním spisovým a skartačním plánem pro NV řazeny do skupiny S. Byly 

zde ponechány z důvodu malého zastoupení spisového materiálu v archivním fondu. 

Archivní fond je uložen ve Státním okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond MNV Bezděkov patří z hlediska úplnosti archivního materiálu mezi 

méně dochované fondy národních výborů. Dochované archiválie archivního fondu MNV 

Bezděkov podávají celkový přehled o činnosti MNV, práci jednotlivých členů a funkcionářů 

MNV. 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

V únoru 2012 archivní fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní 

pomůcku vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích 

Jana Mašková. 

 

V Blovicích dne 3. prosince 2012     …………………………… 
Jana Mašková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Seznam použité literatury 

 
b) Literatura 

ČECHOVÁ Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 

v letech 1945-1960, Archivní časopis,1962,  roč. 12, str. 129-147. 

ŠTROBLÍK Vladimír. Vývoj organizace a působnosti národních výborů na území České 

republiky (1945-1990), Archivní časopis, 2001, roč. 51, str. 73-89. 

Historický lexikon obcí České republiky 1869-2005. I. a II. díl, Praha: 2006. 

Seznam obcí v zemích českých podle správního rozdělení z 1. února 1949, Praha: 1949. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Příloha  

Seznam použitých zkratek 

 
AP      archivní pomůcka 

AS MV ČR  Archivní správa Ministerstva vnitra  
České republiky 

bm       běžný metr 

evid. jedn.      evidenční jednotka 

EL NAD      evidenční list Národního archivního dědictví 

inv. č.      inventární číslo 

PEvA       program pro evidenci archiválií 

S skartační znak pro označení dokumentů bez 
archivní hodnoty 

 
SOA       státní oblastní archiv 

SOAP       Státní oblastní archiv v Plzni 

Ú. l.       Úřední list 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

I N V E N T Á R N Í     S E Z N A M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 14 

Inv. č.   Obsah a popis       Časový rozsah           Evid. jedn. 

 

1.   Orgány národního výboru 
 
1 Zápisy ze schůzí pléna a rady    1948-1959  ukn 1 
 24. 7. 1948-27. 4. 1959 

2 Zápisy ze schůzí pléna a rady    1959-1975  ukn 2 
 9. 5. 1959-24. 1. 1975 

 2.  Úřad národního výboru 

I.  Úřední knihy 

Knihy účetní 

 

3 Inventární kniha místního národního výboru  1961-1975 (1976) ukn 3 
 1961-1975 MNV Bezděkov 
 1976 MNV Hradiště (u Blatné) 

4 Kniha příjmů       1959-1975  ukn 4 

5 Kniha výdajů       1967   ukn 5 

6 Kniha výdajů       1968   ukn 6 

7 Kniha výdajů       1970-1973  ukn 7 

8 Kniha výdajů       1974-1975  ukn 8 

9 Pokladní deník      1959-1975  ukn 9 

 

  II.  Spisový materiál 
a) Registraturní pomůcky 

10 Podací protokol      1960-1975  ppr 1 

 

b) Spisy 

 Organizace činnosti národního výboru 

11 Komplexní rozbor hospodaření    1960   kar 1 

12 Socialistické dohody a závazky    1973-1975  kar 1 

13 Plány práce pléna, rady a komisí    1971-1975  kar 1   

14 Statistické výkazy a přehledy  za roky 1973-1975  1974-1975 (1976) kar 1  

 



 15 

Inv. č.   Obsah a popis       Časový rozsah           Evid. jedn. 

 

Čestná občanství a čestná uznání udělovaná NV 

15 Udělení čestného odznaku „Mateřství“   1959   kar 1 

 

 Evidence a správa majetku 

16 Evidence nemovitostí - hlášení změn   1968-1970  kar 1 

17 Soupis prostředků individuální protichemické ochrany 1975   kar 1  

18 Převody nemovitostí a pozemků na národní výbor  1948-1973  kar 1 

   

Finanční hospodaření 

19 Rozpočty       1973-1975  kar 1 

20 Rozpočet na zřízení chodníku    1975   kar 1 

21 Přehled o finančním vypořádání    1972-1974  kar 1 

  

 Výstavba 

22 Obnova stoky k napájení rybniční soustavy   1953   kar 1 

23 Občanské stavby - opisy notářských zápisů   1955-1975  kar 1 

 

 Zemědělská výroba 

24 Sběrné a evidenční listy     1959   kar 1 

25 Soupisy hospodářského zvířectva k 1. lednu 1976  (1976)   kar 1 

 

 Zemědělská půda 

26 Soupisy půdy - pozemnostní archy, přespolní  [1959]   kar 1 
 pozemky v k. ú. Slatina 

27 Evidence půdy - hlášení změn    1968   kar 1 

28 Seznam uživatelů, vlastníků a držitelů půdy   [1959]   kar 1 

29 Sektorové přehledy o plochách kultur   1960-1970  kar 1 

30 Příděly půdy       1959-1961  kar 1 

31 Příděl podle zákona 142/47 Sb.- Velkostatek Bezděkov 1959-1960  kar 1 

32 Změna kultur       1972-1973  kar 1 

 

 



 16 

 

Inv. č.   Obsah a popis       Časový rozsah           Evid. jedn. 

 
 Vodní hospodářství 

33 Stavba náhonu rybníka - seznam znehodnocených   1955   kar 1 
 pozemků      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

Název archivní pomůcky:    Místní národní výbor Bezděkov 

Značka archivního fondu:   MNV Bezděkov 

Časový rozsah:    1948-1975 (1976) 

Počet evidenčních jednotek:  11 (9 úředních knih, 1 podací protokol, 1 karton) 

Počet inventárních jednotek:    33 

Rozsah v bm:  0,18 (úřední knihy – 0,11 bm; podací protokol – 

0,02 bm, spisy – 0,05 bm)  

Stav ke dni:      3. 12. 2012 

Zpracovatel archivního fondu:   Jana Mašková 

Zpracovatel archivní pomůcky:   Jana Mašková 

Počet stran:      17 

Počet exemplářů:     5  

Schválila:      Mgr. Petra Martínková 

dne 3. 12. 2012 - č. j. SOAP/050-0584//2012 
 

 

 
 
 


